REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA F. NOTERISE TIRANE
NR/ 4/ ¢ REP NR /P{ KOL

Notere Dhimitra QARRI
Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251 200 / 0692095571

KONTRATE DHURIM
KUOTASH

Ne Tirane sot me daten 18.05.2004 ( tetembedhjete Maj te vitti dymije ¢ kater) para Meje
Noteres Publike  Dhimitra Qarri ¢ rregjistruar pranc Dhomes se Noterise Tirane me Zyre
noteriale perballe Gjykates se Shkalles se pare Tirane, u paragiten personalisht palet ne
kete kontrate dhurimi:

DHURUESI

Agron Jaupllari, i biri i Iefanit, datlindja 01.07.1958 lindur ne Tirane ¢ banues e Tirane R “A

Kasemi” pallati 1 ap 25, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0904634
PRANUESI I DHURIMIT

Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1 pasaportes
n.0600723,ge te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vallnetin
e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua Noteres hartimin ¢ kesaj kontrate Dhurimi kuotash
stine poshte :

DHURUISI Agron Jaupllari eshte ortak ne shogerine “ALBA KONSTRUKSION* shup.k
¢ rregjistruar si e tille me vendimin ¢ Giykates se Reethit Tirane nr 131, date 10.01.1994 Ne
kete shogeri ai zoteron 50 % te kuotave te Kapitalit themeltar te shogerise Kapitali themeltar |
saj eshte 1’90 000 Ieke. Pjesa ge zoteron dhuruesi prej 50 % e ka vieren 50 000 leke.:
Asambleja e ortakeve te shogerise ,, ALBA KONSTRUKSION * sh.p.k, me vendimin nr 1,
date 18.05.2004 ka vendosur miratimin e transferimit me ane te dhurimit te 50 % te kuotave
te kapitalit themeltar | te zoteruara nga ortaku Agron Jauplari, ortakut tjcter te shogerise
Xhavit Ismaili duke mbetur ai vete me me 0% te kapitalit themeltar te shogerise e duke u

larguar keshtu nga shogertia.

7. Xhavit Ismaili ,pranon dhurimin per 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shogetise nga

ortaiil Agron Jaupllari Pranucsi i dhutimit behet zoterues 1 100% te kapitalit themeltar te

shoggrise “ALBA KONSTRUKSION? sh.p k.
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SHOQERIA ,,ALBA KONSTRUKSION«“ SH.P.K

KERKESE

KERKUES: Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes 1
pasaportes nr.0600723 me cilesine ¢ administratorit te shogerise“ALBA KONSTRUKSION”
shp.k

OBJEKTT: Depovitimt prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te vendimit nr. 1 date 18.05.2004 te asamblese se ortakeve te shogerise “ ALBA
KONSTRUKSION ” sh.pk dhe kontrates se dhurimit te kuotave.

BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 Per Regjistrin  Tregetar“dhe ligjit 7638 date
19.11.1992 “Per shoqgetite Tregetare™. )

PER KOMPETENCE GJYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRA
Une kerkuesi me cilihg cje administratorit te shoqerise me pergjegjest te kufizuar “ALBA
K()NSIRUKS@){N " Shup.k ju parages kerkoyen per depozitimin prane Zyres se Rregjstrit
Tregetar te v nif nr. 1 date 18.05. 2(} 4 te asamblese se ortakeve te shoqgerise “ALBA
KONSTRLESIONT, sh.pk e the I}ﬁ? si e tille me vuldmml e Giykates se Rrethit Tiranc nr
31, date 140.01.1Q9 - "5t
8,05/ 04 as bic]a ¢ ortakevk t ngcuse ka vendosur :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“ALBA KONSTRUKSION sh.p.k

Tirane me 18.05.2004

VENDIM NR.1

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE ,,ALBA KONST RUKSION*
sh.p.k

Sot ne daten 18.05.2004 nec seline e shogerise ne oren 12.00 u mblodh asambleja e
jashtezakonshme ¢ ortakeve te shogerise ,ALBA KONSTRUKSION®  sh.pk
rregjistruar  si person juridik me vendimin e Gjykates se Reethit Tirane nr 131, date
10.01.1994.Ne mbledhje martin pjese te dy ortaket e shogerise, Agron Jaupllari dhe
Xhavit Ismaili ge zoterojne ne shogeri sejcili nga 50 % te kuotave te kapitalit themeltar te
saj.

Rendi i dites eshte transferimi me anc te dhurimit te 50 % te kuotave te kapitalit
themelear te shoqerise ge otrtaku Agron Jaupllari zoteron ne kete shogert ortakut geter
¥havit Ismaili.

Bazuar ne ligiin 7639 date 19.11.1992 dhe ne statutin e shogerise te dy ortaket ¢ saj
vendosen :

VENDOSI

— Pranimin ¢ kerkeses se ortakut Agron Jaupllart pet tu latguar nga shoqeria LSALBA
KONSTRUKSION® shp.k ,duke transfernar me ane te dhurimit pjesen e tyy fe kuotave
te kapitalit themeltar prej 50 % qe zoteron ne kete shogeri, ortakut fjeter Xhavit Ismaili 1
cili behet zoterues 1 100 % te kuotave te kapitalit themeltar te saj.

— Me realizimin ¢ kontrates se dhurimit per sa me siper shogeria do fe kete vetem nje
ortak 7. Xhavit Ismaili.

— Organ drejtues i shoqerise tani do te jete ortaku 1 vetem.

— Pasqyrimin e ndryshimeve ne aktin ¢ themelimit dhe statutit e shogerise

— Ngatkohet administratori Nhavit Ismaili te beje depozitimin e vendimit  te
mesiperm,dhe te kontrates se dhurimit te kuotave prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te
(Gjykates se Shkalles sc Pare Tirane..

ASAMBLE]JA E ORTAKEVE

Agron Jaupllari




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DI--}QMA H-NOTERISE TTRANE
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Ne Titane sot me daten 18.05.2004 para meje noteres Dhimitra Qarrjanctare ¢ Dhomes se

Noterise Tirane,u paraqgiten personalishe :

Xhavit Kadri Ismaili, datelindja 29.03.1959, banues ne Tirane, mbajtes I pasaportes
nr.0600723, dhe Agron JaupHari, 1 biri 1 Irfanit, datlindja 01.07.1958 lindur ne Tirane e banues
ne Tirane R “A Kasemi” pallati 1 ap 25, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr
0904634, ortake te shogerisc“ALBA KONST RUKSION” sh.p.k, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruatte cilet me vullnet te lire e te plote deklaruan se sa me siper eshte
perpiluat prej tyre jashte kesaj Zyre Noteriale e nenshkruajne ne pranine time dhe une noterja
e verteto] sipas liglit ate pasi ¢ gjej nc perputhje edhe me ligin 7638 | Per shogerite

. =~

Tregetare,,.

TSHOTPERISE:,




SHOQERIA TREGETARE “* ALBA KONST RUKSION ¢ SH.P.K

VENDIM
NR 1 DATE 20.12.2002
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve te shogerise me perberfe nga ortaket e saj Agron
Jaupllari dhe Xhavit Ismaili u mblodh sot me date 20.12.2002 per te shqyrtuar
situaten financiare te shogerise gjate gjithe aktivitetit te saj dhe per (¢ percaktuar dhe
nje here ndarjen e fitimit te realizuar gjate viteve dhe si rezultat:

VENDOSI

[-Zmadhimin e kapitalit te shogerise ne masen 48.852.000 leke si rezultat i
fitimeve neto te realizuara dhe te kontabilizuara ne bilancet e shogerise.Me kete
shtim kapitali i nenshkruar i shoqerise shkon ne masen 48.952.000 lcke.

2-Emerimin si administrator tjcter te shogerise te z Xhavit Ismaili i cili se
bashku ose vecmas me administratorin ekzistues to shogerise z.Agron Jaupllari do te
perfagesoje shogerine ne marredhenie me te tretet.

3-Depozitimin e ketij vendimi prane rregjistrit tregetar te Giykates se Shkalles
se Pare Tirane.

ASAMBLEA E ORTAKEVE,

AGRON JAUPLLARI XHAVIT ISI\M(ILI ‘
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Sot me dt. 10.04.2003 une notere Violeta Sulkaj anetare e
Dhomes se Noterise Tirane vertetova nenshkrimin:

1. Xhavit Ismaili, | biri | Kadriut, me dtl. 29.03.1959 dhe | njohur
personalisht prej meje.
2. Agron Jaupllari, | biri | Ifanit, me dtl 01.07. 1958 dhe | njohur
personalisht pre) meje. ...

Per identitetin e te cilit u sigurova nga njohja personale dhe pasi
konstatova se | ka te gjitha aftesite e ligjit. | vertetova nenshkrimin e
vene jashte kesaj zyre.
NOTERE
VIOLETA SULKAJ



INSTITUTI EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR
NR 039 LICENSE

Tirane me 25.12.2002

AKT EKSPERTIMI
MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE

“ALBA KONSTRUKSION” SHPK

Shogeria “ALBA KONSTRUKSION” shpk eshte krijuar me vendim gjykate Nr
131 date 10 janar 1994 , me object ne fushen e ndertimit e te tregtise, nga zotrinjte:
Agron Jaupllari dhe Xhavit [smaili me pjesmartje ne kapitalin € nenshkrvar te shoqgerise
ne masen 50 % me 50 %.

Qe nga momenii i krijimit te saj shogeria ka kryer aktivitet ndertimor e tregtar dhe
ka permbushur detyrimet e veta ligjore ne mbeshtetje me Ligjet “Per shogerite tregtare”,
“Per Kontabilitetin” Per Sistemin Fiskal ne Shqiperi” e te tjera ligie e operojne ne
fushen e biznesit. Keto permbushje detyrimesh ligjore giejne shprehjen ¢ tyre ligjore ne
Bilancet kontabel vietore te depozituara prane organeve kopetente.

Shogeria qe ne momentin e krijimit te saj vec Kapitalit te Nenshkruar prej 100.000
leke ka gezuar ne zhvillimin e biznesit edhe kontributin ¢ ortakeve te vet prej 5.442.532
leke, me kuota te barabarta mes ortakeve.

Cdo vit, dert ne mbylljen e vitit ushtrimor 2001, ne mbledhjen ¢ zakonshme per
miratimin ¢ Bilancit Kontabel Vjetor Asambleja e ortakeve ne momentin e ndarjes se
fitimit te realizuar, ka vecuar nje shume ge do te shkonte ne shtese te kapitalit, shume kjo
qge pasi eshie zhveshur nga detyrimet tatimore (ne Formen ¢ Tatim Fitimit apo te Tatimit
mbi Dividentet) kap vieren 43.409.468 leke.

Ne keto kushte :
- Kapitali 1 nenshkruar do te shtohet me  48.852.000 leke.
Ne gjithe proceduren e krijimit te fitimit, shperndarjes me vendim ortakerie,
kontabilizimit dhe zbardhjes ne Bilancet Kontabel ,vit mbas viti, te kuotes se ndare per tu

bashkuar me Kapitalin e nenshkruar dhe me Rezervat, shpreh besueshmerine Time te
krijuar mbas nje analize te mirfillte te situates financiare te krijuar.




KONKLUZIONI

Shperndarja ¢ fitimit te realizuar nga aktiviteti i shoqgerise derine 31. 12.2001,dhe i pa
shperndare, pasi i jane zhveshur detyrimet tatimore, si tatim fitimi dhe tatim mbi divident,
ne perputhje me Ligjin “Per Tatim Fitimin™ dhe Ligjin “Per Tatimin mbi te ardhurat” do
te zbuloj ne Bilancin Kontabel te vitit 2002 vierat:

- Kapitali i nenshkruar 48.952 .000 leke
- Rezerva Ligjore 3.022. 434
- Rezerva Statuore 3.013. 162

Opinioni im ne lidhje me kete shperndatje : Eshte zbatuar Ligji hap pas hapi,
dhe keto shifra shprehin realitetin ¢ rritjes se kapitalit .

Ju faleminderit.

EKSPERT KONT%EL I AUTORIZUAR

Viollca DERVISHI

YA
EKSP‘ﬁ'rfhlE KONTABEL
VJOLLCA DERVIBH)
NR . 056

ALBANI] A
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gcv; A EWhg%&MKILI . me cilesine ¢ Administratorit te Pergjithshem
- O xS Q}’}R S oqerise “ALBA KONSTRUKSION” SHPK.

KTI: Depozitimi i Vendimit nr § date 20.12.2002 te Asamblese se
Olie'lkeve te Shogerise “ALBA KONSTRUKSION” shpk.
Qe

RK_ s
@ e
@Baza LM nr 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™.
. \_);‘,e") TS @_/25*
o TR e

Me cilesine e Administratorit te Pergjithshem te Shogerise “ALBA

e
C%&\‘ KONSTRUKSION” shpk , po i drejiohem me kete Kerkese , Te Nderuares Gjykate te
Shkalles se Pare, Tirane, per te bere depozitimin ¢ Vendimit or 5 date 20.12.2002 te

Asamblese se Ortakeve te Shogerise, ne te cilin eshte vendosur:

1. Zmadhimi i Kapitalit te nenshkruar per shumen 48.852.000 leke, nga
keto:

a- zmadhim si rezultat i kontributit te ortakeve per 5.442.532 leke,
ne masen 50% me 50% per seicilin ortake.

b- zmadhim si rezultat i fitimeve neto te realizuara ne vite per
43.409.468 leke, ne masen 50% me 50% per seicilin ortake.

2. Regjistrimi i ketij Vendimi ne regjistrin tregtar ne Gjykaten e rrethit
Tirane.

Per sa me lart, kerkoj ge kjo kerkese te pranohet.

JU FALEMINDERIT

KERKUES
Khavit ISMAILY
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Sot me dt. 10.04.2003" uhe notere Violeta Sulkaj anetare e
Dhomes se Noterise Tirane vertetova nenshkrimin:

1. Xhavit Ismaili, | biri | Kadriut, me dtl. 29.03.1959 dhe | njehur
personalisht prej meje.

Per identitetin e te cilit u sigurova nga njohja personale dhe pasi
konstatova se | ka te gjitha aftesite e ligjit. | vertetova nenshkrimin e
vene jashte kesaj zyre.
NOTERE
VIOLETA SULKAJ
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